
 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

  
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 1     

 

                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem, 2018-12-07 

 

 

 

 

Tři lokality, které patří mezi největší ekologické zátěže v Moravskoslezském kraji, 

navštívil ve čtvrtek 6. prosince 2018 náměstek ministryně průmyslu a obchodu pro sekci 

surovin a energetiky René Neděla.  

V doprovodu ředitele státního podniku DIAMO Tomáše Rychtaříka a ředitele odštěpného 

závodu ODRA Petra Kříže si pan náměstek nejprve prohlédl známé ostravské laguny po 

chemičce OSTRAMO, kde právě probíhají poslední práce na odstranění kalů z největší laguny. 

Zpracované upravené kaly, jak se mohl pan náměstek přesvědčit, už nepředstavují pro okolí 

žádný problém.  

Další lokalitou, kterou pan náměstek zkontroloval, byla Heřmanická halda. Jedná se o největší 

haldu na Ostravsku, která je navíc termicky aktivní. Proto patří mezi priority a zároveň 

nejnáročnější projekty státního podniku. René Neděla s doprovodem si prošel i provoz 

separačního komplexu, který odděluje jednotlivé složky hlušiny pro další využití. 

Třetím projektem, se kterým se náměstek ministryně průmyslu a obchodu seznámil, byla 

sanace Trojického údolí ve Slezské Ostravě. Lokalita bývalého dolu a koksovny Trojice patří 

mezi silně kontaminované lokality, v minulých letech však už byla podrobně prozkoumána    a 

její sanace je připravena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: press@diamo.cz  

 

Náměstek ministryně průmyslu a obchodu si prohlédl největší 

projekty státního podniku DIAMO na Ostravsku 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 

mailto:press@diamo.cz

